m AENOR �
CJ CAHORS � �� � FICHA TECNICA
IGM-PST-250-D REVISIÓN: 00 FECHA: 02.07.2018
REFERENCIA CAHORS: 0236141-250D
REFERENCIA GNF: IGM-PST-250-D
Cierre imperdible y
precinta ble
o
dlll
Pletinas de salida
20x4mm (80
o
o
o
4 Conos para entra
cable sección 240mm
Cono salida cable tierra 25mm2
o
m')
o
o
o
360 4 Dispositivos
ventilación
PST Tipo 1+2
BUC-00 con fusible
i 11
NH-00 125A
AE-10
_14_5 _____ _  _, Cierre imperdible Espacio diáfano hacia pletinas
y precinta ble del embarrado horizontal
ESQUEMA ELECTRICO
Salida a pletinas
1 -
1 PST(Tip
25/100
1
1
IGM
1 4x250
Salida protección Tierra
CSTP
--7
1
1
1
1 LG
◄ 0
L ___ _
CARACTERÍSTICAS
- Tensión asignada: 400V
- Intensidad asignada: 250A
- Envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio color RAL 7035
- Grados de protección: IP43 IK09
.- Interruptor de corte en carga tretapolar 250A, con posibilidad de bloqueo
por candado y neutro avanzado
- Tres bases BUC-00 de 160A, para fusibles NH-00 125A no incluidos
- Un dispositivo de sobretensiones tetrapolar Tipo 1 +2 limp 25/100 kA
- Cuatro dispositivos de ventilación.
- Cuatro conos pasacables para cables son secciones hasta 240 mm2
NORMAS
- UNE EN 61439-1
·- UNE-EN 60529
- UNE EN 62262
- REBT ITC BT 13
- DIRECTIVA CE
UTILIZACIÓN
- ES.05202.ES-RE.NOR
- Versión básica destinada a alimentar centralizaciones de contadores
desde las que se alimenta algún suministro con sistemas de generación,
acumulación o recarga sin posibilidad de incorporar SPL ( esquemas 2 o 3).
- Instalación en el interior de cuartos o armarios de contadores que cumplan
con lo especificado en IT.07973.ES-DE.NOR
/GM-PST-250-D FT N°10714 Rev:00